
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  729 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO 
BIENNALE ONLINE "NT+ENTI LOCALI & EDILIZIA" IL 
SOLE 24 ORE - CIG: B4672E3DA0

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/11/2024

 736

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO26/11/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 729 DEL 26/11/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO BIENNALE ONLINE "NT+ENTI 

LOCALI & EDILIZIA" IL SOLE 24 ORE - CIG: B4672E3DA0 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG B4672E3DA0 

Richiamato l’atto di determinazione n. 753 del 14/12/2022 con cui si procedeva all’assunzione 

dell’impegno di spesa per l’acquisto dell’abbonamento on line al quotidiano “NT + Enti Locali & Edilizia” 

del Sole 24 Ore per il biennio 2023/2024 e vista l’imminente scadenza; 

Ritenuto di procedere al rinnovo in quanto ritenuto utile per l’aggiornamento per il personale delle 

varie Aree dell’Ente;  

Richiamato il preventivo pervenuto dal Sole 24 Ore Spa e acquisito al protocollo n. 25256 del 

20/11/2024 che espone un costo per il biennio 2025/2026 di € 280,00 oltre IVA 4% per un totale di € 291,20 

(costo annuale di € 140,00 oltre IVA 4% per un totale di € 145,60);  

Visto il DURC prot. INPS_42585060 del 23/09/2024 con scadenza 21/01/2025, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della società il Sole 24 Ore S.p.A.; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale;    

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026;  

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto Approvazione 

PEG 2024 dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 729 DEL 26/11/2024 

 

 

1. Di stipulare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

del presente atto, con il Sole 24 Ore S.p.A. viale Sarca n. 223 – 20126 Milano  P.I. 00777910159, 

l’abbonamento al quotidiano online “NT + Enti Locali & Edilizia” per il biennio 2025/2026 al costo 

di € 280,00 oltre IVA 4% per un totale di € 291,20 (costo annuale di € 140,00 oltre IVA 4% per un 

totale di € 145,60), come da preventivo acquisito al protocollo n. 25256 del 20/11/2024 dando atto 

che: 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’abbonamento biennale al quotidiano online "NT + 

Enti Locali & Edilizia" a il Sole 24 ore; 

- il servizio è affidato mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 senza ricorso a procedura telematica; 

- per la forma del contratto si ricorre allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale 

in formato elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 291,20 IVA compresa imputando la spesa sul bilancio 

pluriennale 2025/2027 come di seguito indicato: 

€ 145,60 cap. 1221/53 C.P.C.U.1.03.01.01.002 Missione 1 Programma 2 annualità 2025; 

€ 145,60 cap. 1221/53 C.P.C.U.1.03.01.01.002 Missione 1 Programma 2 annualità 2026; 

 

3. Di dare atto che, successivamente, si provvederà alla liquidazione della spesa entro 60 giorni dalla 

presentazione delle relative fatture; 

4. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;  

 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. Di dare atto di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 

 


		2024-11-26T12:29:16+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




